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برچســب هایی در نقاط مختلف خودرو شــما 
نصب شــده اند که حاوی هشدارهای امنیتی و 
اطلاعاتی برای آشنایی بیشتر با خودرو هستند 
بنابرایــن آنهــا را جدا نکنید چــرا که بخش 

جدایی ناپذیر خودرو محسوب می شوند.

نصب تجهیزات فرعی فرستنده رادیویی
پیش از نصب یک فرســتنده رادیویی با آنتن 
خارجی، الزاما باید با شــرکت ایکاپ مشورت 
کنیــد تا با ویژگی )باند فرکانس، حداکثر توان 
خروجی، وضعیت آنتن، شرایط ویژه نصب و ...( 
فرستنده هایی که قابلیت نصب بر روی خودرو 

شما را دارند، آشنا شوید.

مطابق با قوانین رایج در کشورتان ، ممکن است 
اســتفاده از برخــی تجهیــزات ایمنی خودرو 
اجباری باشــد: جلیقه ایمنی، مثلث هشــدار، 
دستگاه تســت الکل، حباب لامپ، فیوز یدک، 
کپســول اطفاء حریق، جعبه کمک های اولیه، 

فلاپ حفاظتی گلگیر عقب خودرو و ...(

توجه شما را به نکات زیر جلب می کنیم:
- نصب هرگونه تجهیزات یا وسایل برقی جانبی 
که شــرکت پژو تأیید نکرده اســت می تواند 
سیستم های برقی خودرو شما را دچار مشکل 
کند. برای شناخت وســایل و تجهیزات فرعی 
مــورد تأیید پژو به نمایندگــی مجاز منتخب 

ایکاپ مراجعه نمایید.
- بــه دلایل امنیتی، دسترســی به ســوکت 
به سیســتم های  )دیــاگ( کــه  عیب یابــی 
الکترونیکــی موجود در خودرو متصل اســت، 
منحصــراً در حــوزه اختیارات شــرکت پژو یا 
یک نمایندگی مجاز منتخــب ایکاپ و مجهز 
به ابزار آلات مناسب اســت و عدم رعایت این 
مســئله می تواند اختلال در سیستم های برقی 
پنهان نصب شــده در خــودرو و متعاقب آن 
نقایص و حــوادث وخیم را به دنبال داشــته 
باشــد. در صورت عدم رعایت این توصیه، هیچ 

مسئولیتی متوجه شرکت ایکاپ نخواهد بود.
- هرگونــه تغییر یا نصب پیش بینی نشــده یا 
تأیید نشــده توسط شرکت ایکاپ و یا هرگونه 
تغییر بدون رعایت دستورالعمل های فنی ارائه 
شده توسط شــرکت، تعلیق گارانتی قانونی و 

قراردادی خودرو را به همراه خواهد داشت.

توصیه های کلی مرتبط با ایمنی
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سه چشمک زن
با یک فشــار ملایم اهرم روشنایی به سمت بالا یا پائین 
)بدون گذشتن از نقطه مقاومت اهرم( چراغ های راهنمای 

مربوطه سه بار چشمک خواهند زد.

چراغ های راهنما 

- برای تغییر مسیر به سمت چپ، اهرم چراغ ها را تا آخر 
به پائین بکشید.

- برای تغییر مســیر به سمت راست، اهرم چراغ ها را تا 
آخر به طرف بالا بکشید.

زمانی که سرعت خودرو بیشتر از ۶0 کیلومتر 
بر ساعت است، اگر فراموش کنید که چراغ های 
راهنما را چنانچه بیش از 20 ثانیه برگردانید، 

سیگنال صوتی افزایش می یابد.

سرعت  از  صرفنظر  عملکرد  این  از  استفاده 
خودرو در همه حال امکان پذیر است اما توصیه 
مسیرهای  در  لاین  تغییر  هنگام  در  می شود 

پرسرعت استفاده شود.

فلاشر
در صورت بروز مشــکل، یدک کشــی یا تصادف، برای 
آگاه ساختن راننده های دیگر از فلاشر به عنوان هشدار 

چشمی استفاده کنید.
 

- با فشــار دادن این دکمه چراغ هــای راهنمای خودرو 
شروع به چشمک زدن می کنند. در صورت قطع جریان 
)در آوردن سوئیچ(  نیز این چراغ ها می توانند کار کنند.

چراغ های خودکار
هنــگام ترمز اضطراری با توجه به ســرعت خودرو، این 

چراغ ها به طور خودکار روشن می شوند.
- می توانید با فشــار دادن روی دکمــه، آنها را خاموش 

کنید.
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بوق
سیســتم بوق می تواند رانندگان دیگــر را از یک خطر 

قریب الوقوع در جاده آگاه سازد.

- روی قسمت میانی فرمان فشار دهید.

از سیستم بوق فقط در صورت نیاز و آن هم 
قوانین  در  شده  پیش بینی  موارد  با  مطابق 

راهنمایی و رانندگی کشورتان استفاده کنید.

 رانندگی با چرخ های کم باد مصرف سوخت 
را نیز بالا می برد.

سیستم شناسایی کاهش فشار باد لاستیک ها
این سیســتم کنترل خودکار فشــار باد لاستیک های 

خودرو را در حال حرکت تضمین می کند.
سیســتم کنترل می شــود. این کار از طریق مقایســه 
داده های دریافتی از گیرنده های سرعت چرخ ها با مقادیر 
مرجع )کــه پس از هر بار تنظیم لاســتیک ها یا تغییر 

چرخ ها باید مجدداً فعال شوند( صورت می گیرد.
به محض تشخیص کاهش فشار باد یک یا چند لاستیک، 

سیستم هشدار فعال می شود.

سیستم شناسایی کاهش فشار باد لاستیک ها
این سیستم کنترل خودکار فشار باد لاستیک های خودرو را در حال حرکت تضمین می کند.

سیستم ردیابی کاهش فشــار باد لاستیک ها 
نمی تواند جایگزین هوشیاری راننده شود. این 
سیستم شما را از کنترل ماهانه باد لاستیک ها 
)حتی چرخ یــدک( و همچنیــن کنترل باد 
لاســتیک ها پیش از هر ســفر طولانی معاف 

نمی کند.
رانندگی در حالتی که یک یا چند چرخ کم باد 
اســت، فرمان پذیری خودرو را در جاده مشکل 
می کند و موجب سایش زودهنگام لاستیک ها 
می شــود )به ویژه در شرایط سخت مثل حمل 

بار زیاد، سرعت بالا و مسافت های طولانی(

مقادیر مربوط به فشار باد لاستیک ها خودروی 
شما در برچسبی که روی لاستیک ها زده شده، 
درج شده اســت. برای اطلاعات بیشتر در این 
زمینــه به فصــل مربوطه در کتابچــه راهنما 
مراجعه کنید. کنترل میزان فشار باد لاستیک ها 
باید در حالت سرد )خودرو از یک ساعت قبل 
خاموش شــده باشــد یا پس از طی مســافت 
کمتراز ده کیلومتر با ســرعت متوسط( صورت 
گیرد. در غیر این صورت  به مقادیر درج شــده 
روی برچسب ها مقدار 0/3 بار )bar( را اضافه 

کنید.
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- در صورت پنچر شدن لاستیک، از چرخ یدک )زاپاس( 
استفاده کنید.

یا
- در صورتی کــه یــک کمپرســور باد دارید، فشــار باد 

لاستیک ها را در حالت سرد کنترل کنید.
یا

- اگــر امکان کنترل فوری لاســتیک ها وجود ندارد، با 
احتیاط و سرعت پائین رانندگی کنید.

راه اندازی مجدد 
لازم است که بعد از هر تنظیم باد یک یا چند لاستیک 
و همچنین پس از تعویض یک یا چند چرخ، سیستم را 

مجددا راه اندازی کنید.

نشانگر کاهش فشار باد لاستیک ها
در صورت کم بودن باد لاستیک  ها، این چراغ 
ثابت روشن می شود، یک سیگنال صوتی نیز 
فعال می گردد و بر حســب تجهیزات خودرو 

یک پیام نیز روی صفحه ظاهر می شود.
- بلافاصله سرعت خودرو را کاهش دهید، از حرکات تند 

فرمان و ترمزهای ناگهانی بپرهیزید.
- بلافاصله پس از فراهم شدن شرایط، خودرو را متوقف 

کنید.

هشدار تا راه اندازی مجدد سیستم فعال می ماند.

کاهش فشــار باد لاســتیک همیشه منجر به 
تغییر حالت آن نمی شــود بنابراین به معاینه 

بصری لاستیک ها بسنده نکنید.

پیــش از راه اندازی مجدد سیســتم، اطمینان 
حاصل کنید که فشار باد چهار لاستیک خودرو 
با شــرایط اســتفاده از خودرو انطباق دارد و با 
توصیه های درج شده بر روی برچسب فشار باد 

لاستیک ها مطابقت می کند.

اگر فشــار باد لاســتیک ها در زمان راه اندازی 
مجدد سیستم ردیابی اشــتباه باشد، سیستم 

هشدار نخواهد داد.
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اختلال در عملکرد

چراغ چشــمک زن و سپس ثابت، کمبود باد لاستیک ها 
که با چراغ  همراه می شــود، نشــان دهنده اختلال در 

عملکرد سیستم است.
در این حالــت، کنترل کمبود باد لاســتیک ها چندان 
مطمئــن نیســت بنابراین برای بررســی سیســتم به 

نمایندگی مجاز منتخب ایکاپ مراجعه کنید.

درخواســت راه اندازی مجدد سیستم در حالت باز بودن 
سوئیچ و توقف خودرو صورت می گیرد.

فهرست
- روی کلیــد Menu فشــار دهیــد تــا به 

فهرست های مختلف دسترسی پیدا کنید.
- فهرست Configuration را انتخاب کنید.

  "Initialization low pressure" روی گزینه -
فشار دهید.

- درخواســت خود را با فشار بر روی دکمه YES تأیید 
کنید. در این حالت یک ســیگنال صوتــی و یک پیام 

راه اندازی مجدد را تأیید می کنند.

پارامترهای جدید ثبت شــده درباره فشار باد 
لاستیک ها، توسط سیســتم به عنوان مقادیر 

مرجع در نظر گرفته می شوند.

زنجیر چرخ
پس از بســتن یا جــدا کردن زنجیــر چرخ، 

راه اندازی مجدد سیستم ضرورت ندارد.

لازم  سیستم،  در  دستکاری  هرگونه  از  پس 
است که میزان فشار باد چهار لاستیک بررسی 

و سپس سیستم مجددا راه اندازی شود.
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)ESC( سیستم کنترل الکترونیک پایداری
برنامه پایداری الکترونیکی سیســتم کنترل الکترونیک 

پایداری شامل سیستم های زیر است:

- سیستم ضد قفل چرخ ها )ABS( و توزیع نیروی ترمز 
)EBFD( الکترونیکی

- کمک ترمز اضطراری
 )ASR( سیستم ضد لغزش چرخ -

)DSC( سیستم کنترل دینامیک پایداری خودرو -

تعاریف
سیستم ضد قفل چرخ ها )ABS( و سیستم توزیع 

)EBFD(  نیروی ترمز الکترونیکی
این سیســتم ها پایداری و قدرت مانور خودرو شــما را 
در هنــگام ترمز گرفتن افزایش می دهنــد و در هنگام 
چرخش ها به ویژه بر روی سطوح نامناسب یا لغزنده به 

کنترل بهتر خودرو کمک می کنند.

سیســتم از قفل شــدن چرخ ها در ترمزهای اضطراری 
جلوگیری می کند.

سیســتم توزیع نیروی ترمز الکترونیکی مدیریت کامل 
فشار ترمز را از یک چرخ به چرخ دیگر تضمین می کند.

کمک ترمز اضطراری
این سیستم در شرایط اضطراری امکان رسیدن سریع به 
فشار حداکثری ترمز و در نتیجه کاهش فاصله توقف را 
امکان پذیر می سازد. این سیستم با توجه به سرعت عمل 
پدال ترمز فعال می شود. این کار با کاهش مقاومت پدال 

و افزایش کارآیی ترمز صورت می گیرد.

 )ASR( سیستم ضد لغزش چرخ ها
این سیســتم به منظــور جلوگیری از انحــراف لغزش 
چرخ هــا، با تاثیرگذاری بر عملکرد ترمز چرخ ها و موتور 
خودرو، میزان کشــش چرخ ها را بهینــه می کند. این 
سیســتم همچنین به تقویت پایداری خط سیر خودرو 

در زمان افزایش سرعت کمک می کند.

)DSC( کنترل دینامیکی پایداری
در صورت وجود اختلاف میان خط ســیری که خودرو 
طی می کند و آنچه مدنظر راننده اســت، این سیستم با 
کنترل چرخ ها و تأثیرگذاری خودکار ترمز بر یک یا چند 
چرخ و همچنین موتــور، در محدوده قوانین فیزیک به 
قرار گرفتن خودرو در مسیر مدنظر راننده کمک می کند.
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عملکرد
سیستم قفل چرخ ها )ABS( و توزیع نیروی ترمز 

)EBFD( الکترونیکی
- روشــن شــدن این چراغ به همــراه یک 
سیگنال صوتی و یک پیام، حاکی از اختلال 
در عملکرد سیستم است و می تواند موجب از 
دســت رفتن کنترل خودرو در هنگام ترمز 

شود.
روشــن شــدن این چراغ و نمایش علامت 
STOP به همراه یک سیگنال صوتی و یک 
پیام نشان دهنده اختلال در عملکرد سیستم 
 )EBFD( توزیــع نیروی ترمــز الکترونیکی
اســت که می تواند به از دست دادن کنترل 

خودرو هنگام ترمز منجر شود.
در این حالت متوقف کردن خودرو کاملا الزامی است.

در  هــر دو حالت، به نمایندگی مجــاز منتخب ایکاپ 
مراجعه نمایید.

در صورت ترمــز اضطراری، خیلی محکم روی 
پدال فشار دهید و پایتان را از روی آن برندارید.

در صورت تعویض چرخ ها )لاستیک و رینگ(  
اطمینان حاصل کنید که چرخ های جدید مورد 
سیستم  عادی  عملکرد  است.  شرکت  تأیید 
)ABS(  با لرزش های خفیف بر روی پدال ترمز 

همراه است.
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اختلال در عملکرد
روشن شدن این چراغ به همراه یک سیگنال 
صوتــی و نمایش یــک پیــام روی صفحه، 
نشــان دهنده اختلال عملکرد سیستم است. 
برای برطرف کردن نقص به نمایندگی مجاز 

منتخب ایکاپ مراجعه کنید.

کنترل دینامیک پایداری )DSC( و سیستم  ضد 
 )ASR( لغزش چرخ ها

عملکرد 
این سیســتم ها با هر بار روشــن کردن خودرو به طور 

خودکار فعال می شوند.
به محض این که این سیســتم ها مشکل یا اختلالی در 
پیوســتگی عملکرد یا خط سیر خودرو ردیابی کنند، به 
طور خودکار بر عملکرد موتور و ترمزها تأثیر می گذارند.

این حالت با روشن شدن این چراغ چشمک زن 
در صفحه کیلومتر شمار نمایش داده می شود.

غیر فعال سازی
ممکن است در برخی شــرایط استثنایی )بیرون آوردن 
خودرو گیرکرده در گل و لای یا برف( غیر فعال ســازی 
سیستم ASR مفید باشد چرا که در این حالت چرخ ها 

با لیزخوردن می توانند ثبات خود را بازیابند.
اما توصیه می شود که به محض حل مشکل، سیستم را 

دوباره فعال کنید.

در صورت ترمــز اضطراری، خیلی محکم روی 
پدال فشار دهید و پایتان را از روی آن برندارید. 
سیســتم ASR ایمنی خــودرو را در هنگام 
رانندگی افزایش می دهد اما این کارآیی نباید 
راننــده را به انجــام اقدامــات مخاطره آمیز یا 
رانندگی در سرعت های بسیار بالا تحریک کند. 
عملکــرد این سیســتم در صورتــی تضمین 
می شود که راننده توصیه های شرکت سازنده را 
در رابطه بــا چرخ ها ) لاســتیک ها و رینگ(، 
اجزای ترمز، اجــزای الکترونیکی، فرآیندهای 
نصــب و دســتکاری در سیســتم مطابــق با 
دستورالعمل های خدمات پس از فروش رعایت 

کند.
در صورت وقوع تصادف، برای بررسی سیستم 
ASR  بــه نمایندگی مجــاز منتخب ایکاپ 

مراجعه کنید.

فهرست
فهرســت  طریــق  از  ســازی  خنثــی 

Configuration صورت می گیرد.
این کار با ظاهر شــدن یک پیام روی صفحه 
اعلام می شــود. سیستم ASR در این حالت 

دیگر روی عملکرد موتور تأثیرگذار نیست.

فعال سازی مجدد
سیســتم پس از هر بار قطع جریان یا هر بار رســیدن 
سرعت خودرو به ۵0 کیلومتر بر ساعت، به طور خودکار 

مجدداً فعال می شود.

فهرست
در سرعت کمتر از پنجاه کیلومتر بر ساعت، 
می توانید به طور دســتی آن را مجدداً فعال 

کنید.
از طریــق فهرســت  فعال ســازی مجــدد 

Configuration امکان پذیر است.
ایــن کار با نمایش یک پیــام بر روی صفحه 

کیلومتر شماراعلام می شود.
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کمربندهای ایمنی
کمربندهای ایمنی صندلی های جلو

کمربندهای ایمنی صندلی هــای جلوی خودرو به یک 
سیستم پیش کشنده و کاهش نیرو مجهز هستند.

این سیستم در زمان وقوع تصادف از جلو یا بغل، ایمنی 
صندلی های جلو خودرو را تقویت می کند.

برحسب شدت برخورد، سیستم پیش کشنده کمربندها 
و قلاب ها را در یک لحظه روی بدن سرنشین می کشد.

کمربندهــای امینی مجهز به این سیســتم زمانی فعال 
هستند که جریان برق برقرار باشد. کاهش دهنده نیرو در 
این سیستم، میزان فشار کمربند را بر روی قفسه سینه 
سرنشــین تعدیل می کند و به این ترتیب به حفاظت از 

او کمک می کند.

بستن کمربند
- تسمه کمربند را بکشید و زبانه آن را در داخل سگک 

وارد کنید.
- با کشیدن تسمه از قفل شدن کمربند اطمینان حاصل 

کنید.

بازکردن کمربند
- روی دکمه قرمزرنگ سگک فشار دهید.

-کمربند را به آرامی رها کنید تا جمع شود.

تنظیم ارتفاع
 A برای پائین آوردن نقطه اتصال کمربند ایمنی، اهرم -

را فشار دهید و آن را به طرف پائین بکشید.
- برای بالا آوردن نقطه اتصال کمربند، اهرم A را فشــار 

داده و به طرف بالا بکشید.
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چراغ نشانگر بسته نبودن/ بازشدن کمربند ایمنی 
در صفحه کیلومتر شمار

با بازشدن سوئیچ، این چراغ در صفحه نمایش 
روشن می شود.

اگر سرنشین جلو کمربند ایمنی خود را نبندد 
این چراغ برای لحظاتی روشــن می مانــد اما اگر بعد از 
گذشــت این مدت، راننده کمربند خود را ببندد چراغ 

خاموش می شود. 
اگر راننده یا سرنشین جلو کمربند خود را نبسته باشد، 
از سرعت تقریباً 20 کیلومتر بر ساعت این چراغ به مدت 
دو دقیقه شروع به چشمک زدن می کند و یک سیگنال 
صوتــی نیز پخش می شــود. بعد از گذشــته 2 دقیقه، 
ســیگنال قطع می شــود اما چراغ تا زمانی که راننده یا 
سرنشین جلو کمربند خود را نبسته اند، روشن می ماند. 

کمربندهای ایمنی صندلی های عقب

صندلی های عقب هر کدام به یک کمربند ایمنی دارای 
سه نقطه اتصال لنگرگاهی مجهز هستند. 

بستن کمربند
- تسمه کمربند را بکشید و زبانه آن را در داخل سگک 

وارد کنید.
- با کشــیدن تســمه از بسته شــدن کمربند اطمینان 

حاصل کنید.

بازکردن کمربند
- روی دکمه قرمز رنگ سگک فشار دهید.
- تسمه را به آرامی رها کنید تا جمع شود.
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راننــده بایــد اطمینان حاصل کنــد که همه 
سرنشینان خودرو به طرز صحیح کمربندهای 
ایمني خود را استفاده مي کنند و قبل از حرکت 
همه کمربندهاي خود را بسته اند. جاي شما در 
داخل خودرو هر جا که باشد، همیشه کمربند 
ایمني خود را حتي در مسیرهاي کوتاه ببندید. 
قلاب هاي کمربند ایمني خود را وارونه نکنید 
چرا که در این حالــت نقش کامل خود را ایفا 
نمي کنند. کمربندهاي ایمني به قرقره اي مجهز 
هســتند که به طور خودکار طول کمربند را با 
شرایط فیزیکي شما تنظیم مي کند. زماني هم 
که از کمربند ایمني استفاده نمي شود، تسمه به 

طور خودکار جمع مي شود. 
قبل و بعد از استفاده از کمربند ایمني مطمئن 
شــوید که کمربند به طور صحیح جمع شده 
و در وضعیت مناســب قرار گرفته اســت. نوار 
تحتاني تسمه باید در پائین ترین قسمت لگن 
قرار گیرد و بخش فوقاني آن باید در قســمت 

فرورفتگي شانه قرار گیرد.
قرقــره جمع کننده کمربند به سیســتم قفل 
خــودکار در زمان تصادف، ترمــز اضطراري یا 
واژگونــي خودرو مجهز اســت. بــراي این که 
کمربند را از حالت قفل خارج کنید مي توانید 
تسمه را محکم کشیده و رها کنید تا به آرامي 

جمع شود.
یک کمربند ایمني براي این که کارآیي لازم را 

داشته باشد، باید: 
- تا حد ممکن نزدیک به بدن جمع شود

- جلو بدن با یک حرکت منظم کشیده شود بدون 
این که پیچ و تاب بخورد

- تنها یک نفر را روي صندلي نگه دارد 
- آثاري از بریدگي یا سائیدگي روي آن نباشد

- تغییر شــکل نداشته باشــد چرا که کارآیي آن 
مختل مي شود.

با توجه به دستورالعمل هاي ایمني رایج، لازم است 
که براي هرگونه تغییر در کمربند ایمني خودرو به 
یک نمایندگی مجاز منتخب ایکاپ مجهز به ابزار 
مناسب رجوع کنید. در این جا شبکه خدمات پس 
از فروش شرکت چنین امکاني را براي شما فراهم 

ساخته است.
به طور ادواري با رجوع به یکی از نمایندگی مجاز 
منتخب ایکاپ از ســلامت کمربندهــاي ایمني 
خــودرو خود اطمینان حاصل کنید. این مســئله 
زمانــي که روي کمربند آثار ســائیدگي یا خرابي 

مشاهده مي شود، اهمیت بیشتري پیدا مي کند.
تســمه کمربنــد را بــا آب صابون یا یــک ماده 
پاک کننده پارچــه کــه در نمایندگي هاي مجاز 
منتخب ایکاپ عرضــه مي گردد، تمیز کنید. پس 
از خوابانــدن یــا تغییر وضعیت صندلــي جلو یا 
عقب، اطمینان حاصل کنیــد که کمربند ایمني 
در وضعیت صحیح قرار گرفته یا جمع شده است.

توصیه در خصوص کودکان
اگر سرنشــین خودرو کمتر از 12 سال یا کمتر از 
1/۵ متر اســت، از یک صندلی کودک قابل نصب 

استفاده شود.
از یک کمربند براي بستن چند نفر استفاده نکنید.
هرگز کــودک را روي زانوي خود نگه ندارید براي 
کسب اطلاعات بیشــتر درباره صندلی کودک به 

فصل مربوطه مراجعه نمایید.

در صورت تصادف 
بر حسب ماهیت و شــدت برخورد، ممکن است 
سامانه پیش کشنده کمربند ایمني قبل و مستقل 
از کیسه هاي هوا فعال شــود. فعال شدن سامانه 
پیش کشنده، با رها شدن یک دود رقیق بي خطر 
و ایجاد یک صدا همراه اســت که هر دو ناشي از 
فعال شدن سیلندر سامانه پیش کشنده تعبیه شده 

در پائین کمربند است.
در تمام این حالات چراغ کیسه هوا روشن مي شود.

پــس از هر تصادف احتمالي، از کارآیي سیســتم 
کمربند ایمني اطمینان حاصل کنید و در صورت 
لزوم از طریق نمایندگی های مجاز منتخب ایکاپ 

آن را تعویض نمایید.
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کیسه های هوا
مشخصات کیسه هوا

اطلاعات کلي: سامانه اي اســت که براي ارتقاي امنیت 
سرنشینان خودرو )به جز سرنشین میاني صندلي عقب( 
در هنگام تصادفات شدید طراحي شده است. کیسه هاي 
هوا در واقع مکمل نقــش کمربندهاي ایمني مجهز به 
کاهــش نیروي وارده به سرنشــین اســت )به جز براي 

سرنشین میاني صندلي عقب(.
در این حالت حسگرهاي الکترونیکي برخوردهاي جلویي 
و جانبي را در ناحیه اي که برخورد صورت گرفته است، 

دریافت و تجزیه و تحلیل مي کنند:
- در صورت شدید بودن برخورد، کیسه هاي هوا در یک 
چشم بر هم زدن منبسط مي شوند تا از جان سرنشینان 
خــودرو بهتر محافظت نمایند )به جز سرنشــین میاني 
عقب( ؛ بلافاصله پس از برخورد، کیسه هاي هوا به همان 
ســرعت منقبض مي شوند تا جلو دید یا خروج احتمالي 

سرنشینان را نگیرند.
- در صورت کم بودن شــدت برخــورد، کم بودن تأثیر 
برخــورد به عقب خودرو و در برخي شــرایط در حالت 
وارونگي خودرو، ممکن است کیسه هاي هوا فعال نشوند؛ 
در این حالات فقــط کمربند ایمنــي حفاظت از جان 

سرنشینان خودرو را تضمین مي کند.

ناحیه ردیابي برخورد
A . ناحیه برخورد پیشاني 

B. ناحیه برخورد جانبي

روی  سوئیچ  در صورتی که  هوا  کیسه هاي 
خودرو نباشد، عمل نمي کنند

این تجهیــزات فقط یک بار عمــل مي کنند. 
اگر در همان تصــادف یک برخورد دوم یا یک 
تصادف دیگر اتفاق بیفتد، کیسه هاي هوا فعال 

نخواهند شد.

در  هوا  کیسه هاي  همه  یا  یک  شدن  فعال 
با آزاد شدن یک دود رقیق و شنیده  خودرو 
شدن یک صدا همراه مي شود که هر دو پدیده 
پیش  سامانه  محفظه  افتادن  کار  به  از  ناشي 
کشنده تعبیه شده در سیستم کیسه هاي هوا 
اما  نیست  مضر  براي سلامت  دود  این  است. 
ممکن است براي افراد حساس ناراحت کننده 
باشد. صداي انفجار مربوط به فعال شدن یک 
یا چند کیسه هوا مي تواند براي مدت کوتاهي 
سرنشینان  شنوایي  قدرت  کاهش  به  منجر 

گردد.
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کیسه هاي هوا جلو

سیســتم حفاظت از راننده و سرنشــین جلو در صورت 
تصادف شدید از جلو به منظور کاهش خطر صدمات به 

سر و قفسه سینه.
کیســه هوا مخصوص راننده وســط فرمان و کیسه هوا 
مخصوص سرنشــین جلو، روي داشــبورد بالاي جعبه 

تعبیه شده است.

فعال سازي
 در صورت تصادف شدید خودرو از جلو و برخورد شدید 
به یک قســمت یا کل ناحیه پیشاني A ، کیسه هاي هوا 
فعال مي شــوند مگر این که کیسه هواي سرنشین جلو 

قبلا غیرفعال شده باشد.
کیســه هواي جلو در قســمت راننده، بین قفسه سینه 
راننده و فرمان باز مي شــود و کیســه هواي جلو خودرو 
قسمت شــاگرد بین قفسه ســینه او و داشبورد حائل 

مي شود تا مانع از پرت شدن آنها به جلو شود.

غیرفعال سازي
فقط کیسه هواي جلو ســمت سرنشین جلو قابل قطع 

شدن است.
- ضمــن در آوردن ســوئیچ، کلیــد را داخــل محــل 
خنثي سازي کیسه هواي سمت سرنشین جلو وارد کنید.

- آن را به سمت OFF بچرخانید.
- کلید را در همین حالت خارج کنید.

این چراغ روي داشــبورد روشن مي شود. در 
این حالت تماس با کیسه هوا قطع شده است 
و این چراغ در تمام مدت قطعي کیســه هوا 

روشن مي ماند.

فعال سازي مجدد
به محض این که صندلي کودک "پشــت به جاده" را از 
صندلي جلو جدا کردید، براي فعال ســازي مجدد کیسه 
هواي صندلي جلو، کلید را روي وضعیت ON قرار دهید 
تا امنیت سرنشــین جلو در صورت بروز تصادف تضمین 

گردد.

اختلال در عملکرد
اگر علامت روي صفحه روشن شود، بلافاصله 
براي بررســي شــرایط بــه نمایندگي مجاز 
منتخب ایکاپ مراجعه نمایید چرا که ممکن 
اســت در صــورت وقــوع تصادف شــدید، 

کیسه هاي هوا عمل نکنند.

براي تضمین ایمني کودک خود در صورتي که 
صندلی کودک "پشــت به جــاده" را بر روي 
صندلي جلــو متصل مي کنید، کیســه هواي 
سرنشین جلو را غیرفعال نمایید زیرا در غیر این 
صورت با فعال شدن احتمالي کیسه هوا، ممکن 
است کودک به شدت مجروح و یا حتي کشته 

شود.
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کیسه هاي هواي جانبي

در صورت تصادف شدید از بغل، این کیسه ها از راننده و 
سرنشین جلو محافظت مي کنند و خطر جراحات به بالا 

تنه آنها از ران تا شانه را کاهش مي دهند.
هر کیسه هواي جانبي در داخل صندلي کنار در ماشین 

تعبیه شده است.

فعال سازي
این کیسه ها به صورت یک جانبه در صورت ضربه شدید 

از بغل به یک قسمت یا کل قسمت B فعال مي شوند.
کیســه هواي جانبي در فاصله میان مفصل ران و شانه 

سرنشین جلو خودرو و پانل درب مربوطه باز مي شود.

ناحیه دریافت ضربه
A( ناحیه برخورد پیشاني       

B( ناحیه برخورد جانبي 

کیسه هاي هواي پرده اي
این کیســه ها به تقویت ایمني راننده و سرنشین )به جز 
سرنشین میاني صندلي عقب( در صورت تصادف شدید 
از بغــل کمک مي کند و خطر صدمه به ســر را کاهش 
مي دهد. هر کیســه هواي پرده اي در داخل ستون هاي 
عمودي اتاق خودرو و بخش فوقاني شیشه ها تعبیه شده 

است.

فعال سازی
کیســه هواي پرده اي همزمان با کیســه هاي جانبي در 
صورت تصادف شــدید از بغل و برخورد ضربه شــدید 
به یک قســمت یا کل ناحیه برخــورد جانبي B  فعال 

مي شوند.
کیسه هواي پرده اي بین سرنشین جلو یا عقب خودرو و 

شیشه ها باز مي شود.

اختلال در عملکرد
اگر این علامت بر روي صفحه روشــن شود، 
حتما براي بررسي سیستم به نمایندگي مجاز 
منتخب ایکاپ مراجعه نمایید چرا که ممکن 
اســت در صــورت وقــوع تصادف شــدید، 

کیسه هاي هوا  عمل نکنند.

در صورت برخورد یا تصادف ســبک خودرو از 
بغل یا در صورت وارونه شــدن خودرو، ممکن 

است کیسه هاي هوا عمل نکنند.
در صورت تصادف از عقب یا جلو، کیســه هاي 

هواي جانبي فعال نمي شوند.
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وضعیت شما در نشســتن عادي و عمودي باشد 
خود را به صندلی بچسبانید و کمربند ایمني را به 

شکل صحیح ببندید.
هیچ چیزي )کودک، حیوان یا هر شــيء دیگر( را 

بین سرنشینان و کیسه هاي هوا قرار ندهید.
در مسیر خروج کیســه هاي هوا یا نزدیکي محل 
تعبیه آنها هیچ چیز قرار ندهید یا نچســبانید زیرا 
ممکن است در زمان بازشدن به سرنشینان خودرو 

صدمه وارد شود.
در کاربرد اصلي خودرو و به ویژه در فضاي مربوط 
به کیســه هاي هوا هیچ تغییري ایجاد نکنید. هر 
گونه دستکاري و تغییر در سیستم کیسه هاي هوا 
باید منحصراً توسط نمایندگي مجاز منتخب ایکاپ 

صورت گیرد.
حتــي در صــورت رعایت همه مــوارد احتیاطي 
فوق الذکر، خطر جراحت یا سوختگي سطحي در 
ســر، بالاتنه یا دســت ها در زمان فعال شدن یک 

کیسه هوا کاملًا منتفي نیست.
در واقع کیســه هوا بــه طور تقریبــاً آني )ظرف 
چند هزارم ثانیه( منبســط مي شــود و سپس با 
همان ســرعت با خارج کردن هواي داغ از طریق 
منفذهایــي که براي این امر در نظر گرفته شــده 

است، منقبض مي گردد.

براي این که کیسه هاي هوا کارآیي کامل داشته باشند، موارد ایمني زیر را رعایت کنید.

کیسه هاي هواي جلویي 
هنــگام رانندگي شــاخه هاي غربیلــک فرمان را 
نگیرید و دست خود را روي قسمت مرکزي فرمان 
قرار ندهید. پاهاي خود را روي داشبورد نگذارید. 
از مصرف دخانیــات خودداري کنیــد چرا که با 
فعال شدن کیســه هاي هوا ممکن است جراحات 
یا ســوختگي ناشي از ســیگار یا پیپ براي شما 
حادث شود. از اعمال حرکات ناگهاني و شدید در 
فرمان خودداري کنید. هیــچ چیز روي فرمان یا 
داشــبورد نگذارید و نچسبانید چرا که فعال شدن 
احتمالي کیســه هاي هوا ممکن است جراحاتي را 
به سرنشینان وارد سازد. کیسه هاي هواي جانبي  
صندلي ها را فقط با روکش هاي مورد تأیید شرکت 
که با عملکرد کیســه هاي هوا ســازگاري دارند، 
بپوشــانید. براي شــناخت روکش هاي منطبق با 
خــودرو خود به نمایندگی مجــاز منتخب ایکاپ 
مراجعه کنید. روي پشــتي صندلي هیچ چیز قرار 
ندهید یا نچســبانید )لبــاس و ...( زیرا در صورت 
فعال شدن کیســه هاي هواي جانبي ممکن است 
به قفسه سینه یا دست شــما جراحت وارد شود. 
نیم تنه خود را بیش از اندازه به در خودرو نزدیک 

نکنید.

کیسه هاي هوا ي پرده اي
از قرار دادن یا چســباندن اشیاء در قسمت بالاي 
شیشه خودداري کنید زیرا فعال شدن کیسه هاي 
هواي پرده اي ممکن اســت به سر شما لطمه وارد 

کند.
اگر خودرو شــما به دستگیره هاي بالاي در مجهز 
اســت، آنها را باز نکنید چرا کــه به تثبیت مکان 

کیسه هاي پرده اي کمک مي کنند.


